Jaguaribe, 28 de julho de 2014 Edição Nº: 1827

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de Viagem Nº-140/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo

de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Limoeiro do

Norte com o seguinte objetivo: Entregar material para análise de efluentes da lagoa de

estabilização do município de Jaguaribe - Ceará no IFCE do município de Limoeiro do

Norte - Ceará. RESOLVE: DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/07/2014 a 29/07/2014.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal

de(a) Jaguaribe, em 28 de Julho de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES

Ordenador

***    ***   ***

PORTARIA Nº 077/2014 Jaguaribe/CE, 28 de agosto de 2014. O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

necessidade de composição da Comissão Técnica Organizadora da Elaboração do

Plano Municipal de Educação, RESOLVE: Art. 1º: Designar os servidores abaixo

relacionados, para comporem a Comissão Técnica Organizadora da Elaboração do Plano

Municipal de Educação:

ORGÃO NOME

REPRESENTANTE DE GESTÃO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

TITULAR: Michelsen Diógenes de

Oliveira

SUPLENTE: Márcia Maria da Silva

Pinheiro

REPRESENTANTE DE

COORDENADORES DE ENSINO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

TITULAR: Cícero Pereira de Lima

SUPLENTE: Maria Eveline Pinheiro

Lima

REPRESENTANTE DA EQUIPE

LOCAL DO PAR

TITULAR: Celina Gomes de Oliveira

SUPLENTE: Emanuela Cunha Diógenes

REPRESENTANTE DO

CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

TITULAR: Luísa Danielly Nunes Lima

SUPLENTE: Claudia Moreira Xavier

REPRESENTANTE DO

CONSELHO DO FUNDEB

TITULAR: Mozart Alves de Oliveira

SUPLENTE: Ana Claudia Jales de Lima

Lemos

REPRESENTANTE DO

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - CAE

TITULAR: Eliziário Bezerra da Silva

Neto

SUPLENTE: Rafael Fernandes Ferreira

REPRESENTANTE DA CREDE 11 TITULAR: Maria Aida Vaz dos Santos

SUPLENTE: Eliane Bezerra de Carvalho

REPRESENTANTE DA

SOCIEDADE CIVIL

TITULAR: Samuel Lima Noronha

SUPLENTE: Maria Petronila Diógenes

Medeiros Lima

Art. 2º: Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal de Jaguaribe

***    ***   ***

PORTARIA Nº 078/2014 Jaguaribe/CE, 28 de agosto de 2014. O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

necessidade de composição da Comissão Técnica da Secretaria de Educação

Articuladora da Elaboração do Plano Municipal de Educação, RESOLVE: Art. 1º:

Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão Técnica da

Secretaria de Educação Articuladora da Elaboração do Plano Municipal de

Educação:

NOME

Michelsen Diógenes de Oliveira

Emanuela Cunha Diógenes

Williane Kelly Lima Barbosa

Art. 2º: Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal de Jaguaribe

***    ***   ***